


<b>Proponente</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA				<b>Projeto:</b> RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-PE				<b>Empresa / CNPJ:</b> D. L. G. CONSTRUTORA LTDA. CNPJ 37.482.838/0001-79							
<b>Responsável Técnico (Fiscalização):</b> Francisco Alves do Nascimento - CREA: 48.516-D/PE				<b>Endereço:</b> DIVERSOS LOGRADOUROS DA CIDADE		<b>LOTE</b>		<b>Processo Licitatório:</b> 017/2021		<b>DATA DO BM</b> 10/12/2021				<b>BM</b>  <b>9</b>	
<b>LOCAL DA OBRA</b> VIAS PÚBLICAS, CONFORME FOTOGRAFIAS EM ANEXOS				<b>MODALIDADE</b> TP		<b>Nº</b> 001/2021		<b>Contrato</b> 069/2021/PMP		<b>OS</b> -					
								<b>Valor Cont.</b> R\$ 507.535,10		<b>Valor Medição</b> R\$ 36.409,11				<b>Saldo Cont.</b> R\$ 84.800,67	
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 11/12/2021 A 29/12/2021															
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	QUANTIDADE (FÍSICO)			VALORES (R\$) (FINANCEIRO)			%		
				SEM BDI	COM BDI		Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado	Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado			
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					507.535,10					386.325,32	36.409,11	422.734,43	83,29%	
1.1	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF_11/2017	m	200	R\$ 5,80	R\$ 7,14	R\$ 1.428,00	200,00		200,00	1.428,00	-		1.428,00	100,00%	
1.2	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	Unid	20	R\$ 34,79	R\$ 42,82	R\$ 856,40	20,00		20,00	856,40	-		856,40	100,00%	
1.3	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA ESPESSURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPÍEDO	m²	8000	R\$ 27,57	R\$ 33,94	R\$ 271.520,00	7927,42	794,80	8.722,22	269.056,63	26.975,51		296.032,14	109,03%	
1.4	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m²	8000	R\$ 5,44	R\$ 6,69	R\$ 53.520,00	6619,03	794,80	7.413,83	44.281,31	5.317,21		49.598,52	92,67%	
1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2500	R\$ 37,72	R\$ 46,43	R\$ 116.075,00	1227,55	67,15	1.294,70	56.995,15	3.117,77		60.112,92	51,79%	
1.6	Méio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	500	R\$ 16,73	R\$ 20,59	R\$ 10.295,00	320,44	48,50	368,94	6.597,86	998,62		7.596,48	73,79%	
1.7	PRE-MISTURADO A FRIO COM EMULSAO RL-1C, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	30	R\$ 288,13	R\$ 354,71	R\$ 10.641,30				-	-		-	0,00%	
1.8	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	m	1500	R\$ 22,11	R\$ 27,21	R\$ 40.815,00	261,30		261,30	7.109,97	-		7.109,97	17,42%	
1.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m3 x km	2520	R\$ 0,63	R\$ 0,77	R\$ 1.940,40				-	-		-	0,00%	
1.11	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	300	R\$ 1,21	R\$ 1,48	R\$ 444,00				-	-		-	0,00%	
<b>TOTAL</b>						<b>507.535,10</b>				<b>386.325,32</b>	<b>36.409,11</b>		<b>422.734,43</b>	<b>83,29%</b>	

ADAILTON SUESLEY CINTRA DA TAUMATURGO  
SECRETÁRIA DE OBRAS E URBANISMO

FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO  
FISCAL DE OBRA

D. L. G. CONSTRUTORA LTDA  
EMPRESA

37.482.838/0001-79  
DLG CONSTRUTORA LTDA  
R. Promotor Luis Américo G. Filho, 100A  
Centro - CEP 55200-000 Pesqueira - PE